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KARELIA-UPOFLOOR OY ON NYT KÄHRS OY 
 

Hyvä asiakkaamme, 
 

yrityksemme toiminimi Karelia-Upofloor Oy on muuttunut ja uusi nimi on Kährs Oy. 
 
Karelia-Upofloor Oy on kuulunut jo vuodesta 2012 lähtien lattianpäällystealan johtavaan ja 
globaalisti toimivaan Kährs Group -konserniin. Uusi yritysnimi liittää meidät nyt entistä 
tiiviimmin osaksi konsernia ja antaa meille entistä vahvemman pohjan palvella 
asiakkaitamme. Kährs-nimi edustaa markkinoilla tärkeitä arvoja kuten skandinaavista 
designia, innovaatioita, korkeaa laatua, ympäristöystävällisyyttä sekä kestävää kehitystä. 
 
Kährs Group -konserni on viimeisen vuoden aikana uudistanut suuntaansa entistä 
monipuolisemmaksi lattianpäällystetoimittajaksi. Uusi suuntamme kiteytyy tunnuslauseessa 
”FLOORS BEYOND EXPECTATIONS”. Haluamme olla lattianpäällysteiden kokonaistoimittaja ja 
ylittää asiakkaidemme odotukset. Osa tätä työtä on mallistojemme jatkuva kehittäminen. 
Alkuvuoden uutuuksiamme ovat muun muassa Kährs-vinyylilankut ja modulyss-tekstiililaatat.  
 
Tarjoamme teille alan kattavimman valikoiman lattianpäällysteitä niin julkisiin tiloihin kuin 
asuntokohteisiin. Tutustu tuotteisiimme nettisivuillamme: 
 
www.kahrs.com www.kareliaparketti.fi www.upofloor.fi 

 
Yrityksemme nimenmuutos ei vaikuta asiakassopimuksiimme eikä myöskään 
juridisiin tietoihimme, vaan Y-tunnuksemme, arvonlisävero- sekä OVT-tunnuksemme, 
verkkolaskuoperaattorimme ja pankkitilimme pysyvät muuttumattomina. 
 
Myös tutut yhteyshenkilöt palvelevat teitä edelleen. Huomaattehan kuitenkin, että 
sähköpostiosoitteemme muuttuvat muotoon etunimi.sukunimi@kahrs.com.  
Myös entiset sähköpostisoitteemme toimivat toistaiseksi. 
 
Asiakaspalvelumme tavoitatte edelleen tutusta puhelinnumerosta 020 740 9780. 
Sähköpostiosoite muuttuu muotoon tilaukset@kahrs.com, mutta myös entinen 
sähköpostiosoite toimii toistaiseksi. 
 
Ystävällisin yhteistyöterveisin 
 
Kährs Oy 
 
Heli Jaronen 
Toimitusjohtaja 
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